litera
conter
propri
erudit
tes aqu
bidos
itineri
vafrio
nunc l
confid
citas, i
quis su
sunt, q
cis doc
nobis
bes suc
& Chr̄
& tu fu
oportet
le audis
abhori
magis
gloria
docti s
diosis,
tu mer
æquū c
passus.
menta
pturā n
inglori
pauper
ea in re
lucinar
as prim

literarijs apostolorum & quibus apostolicus est spiritus monumentis
contenti sumus. Iam satis liquidum, tu ne, an Lutherus Evangelio
propius incedat, vter receptioribus nitatur authoribus, vter fidelius
eruditiusque patrum dicta citet, vter honestiore scopum spectet. Fos-
tes aquae vitae quaerimus, tu nos ad lacum detritos, et amneis tur-
bidos duces? Christum quaerimus ubi nascatur ostendat. Igitur vult nos
itineris duces, tu sequere, vel te praesente sequimur. Verum tu Herode
vafrior, & nos morareris si obsequemur, nunc Viclefistas,
nunc Manichaeos cognominares, & inter idola sophismatum
confidens, comitatum non polliceris. Quo te rapit isana morda-
citas, immodicumque sententiae tuae studium? Quis arrogantiam,
quis supercilium tuum ferat? Qui tua legunt & amplectuntur docti
sunt, qui aemuli scita, tamen viciniora Evangelio, & ecclesiasti-
cis doctoribus, indocti & haeretici. Ne indocti dicamur, tua non
nobis legenda, sed, ne caeci habeamur, oculi sunt effodiendi. Ha-
bes succinctum, qua ratione Lutherani sumus, Quatenus Evangelij
& Christianae libertatis amicus est Lutherus, sibi nos deuinxit, is si
& tu fueris, nihil erit, quo minus & tibi sumus addicti. Proinde non
oportebat nos comitibus a tua incessi modestia, Neque enim nos ma-
le audire debemus quod sincera fide a Christianissimo theologo non
abhorremus, neque Lutheri causa deterior est, quod & indoctis vult
magis pia probat. Fatemur inscientiam nostram, & fortasse non minori
gloria eam agnoscimus, quam tu laudes tuas passim ebuccias. In-
docti sumus, nescimus patrocinari lucri turpis in immensum stu-
diosius, id quod nobis cum summo Pontifice commune est. Nam cum
tu mercatorum conductitum, contractum societatis suae plane iniquum,
aequum declarari ab eo supplicibus peteres libellis, repulsam es
passus, nimirum, quod supra captum pontificis maximi tua erant com-
menta, quam venali lingua & manu paratus eras, omnem semel scri-
pturam non modo cogere & torquere, sed & pessundare, ne redires
inglorius. Indocti sumus, non videmus enim, quam ratione perfecti Christum
pauperem sequantur, si pro temporarijs causis iurent, sed quod nimirum
ea in re & Erasmo illius saeculi nostri sidus nobiscum te censore, hae-
lucinantur. Indocti sumus, siquidem enumerare non possumus vari-
as primitiuae ecclesiae ceremonias, sed iterum se nobis associant

plurimi viri alioqui doctissimi. Indocti sumus. Maiestatis diuinae penetralia non ingredimur, sed nec magnus ille Paulus apostolus erubescit ignorare, quæ tu in Chrylo passo coaceruas. Indocti sumus, possemus tamen multa huius generis afferre in medium, quæ tibi magis quam nobis dedecori essent futura. In summa enim nulla tam auspiciata peregrinatio tua, quæ tu multas iuueniliter ne dicam ostentanter commemoras, quæ non & tibi & patriæ fuerit dehonestamento magis quam gloriæ, Nullus tam paruus a te libellus editus est, qui non aut extremam sapiat barbariem, aut insignibus scateat erratis. Quare non imprudenter feceris Ecce prudentissime, si aliquandiu te intra penates tuos contineas, & laudē quā non potes assequi verbositate, silentio tibi vindices. Equidē quā impar cū doctis in eas certamen hinc æstimare licet, quod nec indoctis formidabilis esse cœperis, Neque tibi victoriā ex nobis temere polliceare, multi sumus indocti, & quāuis non omneis sophisticis spiculis certare callemus, non pauci tamē docti validos librare contos. Quos declinare non poteris, nisi positis conuicijs & pphanis artibus, vere Theologiæ & Christo optimo Maximo, totū te tradideris.

FINIS.

*An maring 9 8 garys 10
angole π*

503
Georgs-B.